ГЛАВА МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» 12      2009 г.

№  359
с. Могочино

Об установлении надбавок и стимулирующих выплат

работникам, осуществляющим техническое обеспечение

деятельности Администрации и рабочим, состоящим

в штате Могочинского сельского поселения

В целях упорядочения выплаты надбавок, материальной помощи и условий премирования работникам, состоящим в штате Могочинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении надбавок и стимулирующих выплат работникам, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации и рабочим, состоящим в штате Могочинского сельского поселения.

2. Установить, что выплаты производятся за счет средств фонда оплаты труда.
3.Настоящее постановление распространяется на трудовые отношения и иные непосредственно связанные с ними отношениями, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на специалиста 1 категории по учету и финансовому контролю - главного бухгалтера Смачной Т.Ю.

И.О. Главы Могочинского

сельского поселения

   И.А. Скиданенко
Зиновик
Приложение 1 к постановлению

И.о. Главы Могочинского

сельского поселения

от «___» ___________ 2009г. №____

Положение

о премировании инструкторов по спорту Администрации Могочинского сельского поселения.
 Общие положения

1. Действие настоящего Положения распространяется на инструкторов по спорту Администрации Могочинского сельского поселения.
2. Заработная плата инструкторов по спорту состоит из тарифной ставки (должностного оклада), премий по результатам работы.
Премирование инструкторов по спорту Администрации Могочинского сельского поселения

3. Премирование инструкторов по спорту производится по итогам работы за год.

4. Основным условием премирования является качественное выполнение ими должностных обязанностей и конкретных поручений в установленные сроки.

5. Размер премии каждому работнику определяется в соответствии с выполненными показателями премирования в процентах к тарифной ставке (должностному окладу), но не более 100 %.

6. Инструктор по спорту может быть лишен премии полностью или частично за неисполнение или ненадлежащее исполнение (частичное неисполнение) должностных обязанностей, конкретных заданий руководителя, нарушение дисциплины труда.
Размер премии за год снижается:

· при неполном или некачественном исполнении заданий – до 50%;

· при нарушении дисциплины труда – до 100%;

7. Установление размеров премии и порядок ее выплаты работникам, , определяется в соответствии с п. 8 настоящего Положения.
Порядок выплаты премий инструкторам по спорту
8. Размеры премий инструкторам по спорту устанавливаются распоряжением Главы Могочинского сельского поселения.

9. Премия по итогам работы за год начисляются за фактически отработанное время и выплачиваются одновременно с заработной платой за отчетный год.

10. Работникам, проработавшим неполный отчетный  год, премия начисляется на общих основаниях, за исключением случаев увольнения по собственному желанию и увольнения за виновные действия.

Использование экономии фонда оплаты труда
11. Экономия фонда оплаты труда работников за отчетный период (месяц, квартал, год) может быть использована по следующим направлениям:
1) премирование по итогам работы за год;
Размер премии по итогам работы за год устанавливается с учетом выполнения работником конкретных заданий за соответствующие периоды (квартал, год);
2) премирование за выполнение особо важного задания;
Размер премирования за выполнение особо важных заданий определяется с учетом степени важности, объёма работы и срочности ее выполнения в пределах фонда оплаты труда и предельными размерами не ограничивается;
12. Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда принимает Глава Могочинского сельского поселения.
13. Подведение итогов и установление размеров премирования за год, выполнение особо важного задания работникам определяется в соответствии с п. 8 настоящего Положения.